УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ 4£_ Sot. № /У / /

город Белореченск

Об обеспечении режима информационной безопасности в работе с
олимпиадными заданиями, критериями и методиками их

оценивания, о формировании и утверждении состава комиссии по
тиражированию олимпиадных материалов в пунктах проведения

в период проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников в МО Белореченский район

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и мо
лодежной политики Краснодарского края от 18 декабря 2023 года №3544 «Об
обеспечении режима информационной безопасности в работе с олимпиадными
заданиями, критериями и методиками их оценивания в период проведения ре
гионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Краснодарском
крае в 2023-2024 учебном году» и приказом Министерства просвещения Рос
сийской Федерации от 27 ноября 2020 г. №678 «Об утверждении Порядка про
ведения всероссийской олимпиады школьников», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за получение зашифрованных архивов
заданий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников, критери
ев и методик их оценивания (далее - материалы) в информационно- коммуни
кационной сети "Интернет" в защищенном виде при проведении регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников муниципального образования Бе
лореченский район:

1) Ушакову Маргариту Борисовну, ведущего специалиста МКУ ЦРО;
2) Калашникову Диану Александровну, специалиста МКУ ЦРО;
3) Сидорову Наталью Николаевну, руководителя МКУ ЦРО;
4) Болотову Ольгу Дмитриевну, учителя русского языка и литературы

МАОУ гимназия;
5) Сушкову Оксану Юрьевну, педагога-психолога МАОУ гимназия;
6) Бороздину Анну Александровну, заместителя директора по УВР

МАОУ гимназия;

7) Кренделеву Наталью Юрьевну, учителя информатики МАОУ гим
назия;

8) Кровякову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов МБОУ
СОШ 2;

9) Перебоеву Инну Викторовну, учителя информатики и математики
МБОУ СОШ 2;

10) Брызгалову Светлану Ивановну, учителя начальных классов МБОУ
СОШ 5;

11) Семикову Юлию Ивановну, учителя информатики МБОУ СОШ 5;
12) Диденко Олесю Александровну, учителя математики и информати

ки МБОУ СОШ 5;
13) Григорян Лидию Амбарцумовну, учителя русского языка и литера

туры МБОУ СОШ 8;
14) Корсакову Ирину Сергеевну, учителя информатики МБОУ СОШ 8;
15) Городову Галину Сергеевну, учителя начальных классов МБОУ

СОШ 68;
16) Климову Ирину Александровну, учителя информатики МБОУ

МБОУ СОШ 68.
2. Муниципальному координатору Ушаковой М. Б. провести с лицами, при

влекаемыми к работе с материалами инструктаж (под подпись) о персо
нальной ответственности по обеспечению информационной безопасности
при организации и проведении РЭО.

3. Утвердить состав комиссии по тиражированию олимпиадных материалов
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году (приложение №1).

4. Членам комиссии по тиражированию олимпиадных материалов в Пункте
проведения регионального этапа олимпиады (РЭО):

4.1 при получении и тиражировании материалов:
- использовать защищенный канал связи пунктов проведения регио

нального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году;

- использовать компьютер без доступа в локальную сеть организации
для расшифровывания и тиражирования материалов;

- по окончании печати материалов обеспечить удаление материалов, за
фиксировав время удаления;

4.2 соблюдать режим информационной безопасности при получении, тира
жировании, хранении материалов в период проведения регионального этапа
олимпиады;

4.3 обеспечивать получение олимпиадных заданий РЭО по каждому об
щеобразовательному предмету в день проведения каждой предметной олим
пиады в соответствии порядком, установленным организатором РЭО и Тех
ническим Операторам;

4.4 тиражировать олимпиадные материалы по количеству участников ре
гионального этапа олимпиады в пункте проведении РЭО после их расшифро
вывания, пакетируют материалы;

5. Члены комиссии по тиражированию олимпиадных материалов несут
установленную законодательством Российской Федерации ответственность за
конфиденциальность информации, содержащейся в компонентах олимпиад
ных заданий (с момента получения олимпиадных заданий до момента оконча
ния времени, отведенного на выполнение олимпиадных заданий РЭО по каж
дому общеобразовательному предмету).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район

Приложение 1
к приказу У О администрации

Белореченский район
№ от Хгл /X

Состав комиссии по тиражированию олимпиадных материалов в пунктах
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в муниципальном образовании Белореченский район
в 2023-2024 учебном году

Председатель комиссии:
Ушакова Маргарита Борисовна - муниципальный координатор,

ведущий специалист МКУ ЦРО.
Члены комиссии:
МАОУ СОШ гимназия
1. Калашникова Диана Александровна, специалист МКУ ЦРО;
2. Сушкова Оксана Юрьевна, школьный координатор, педагога-

психолог МАОУ гимназия;
3. Бороздина Анна Александровна, заместитель директора по УВР

МАОУ гимназия;
4. Болотова Ольга Дмитриевна, технический специалист, учитель

русского языка и литературы МАОУ гимназия;
5. Кренделева Наталья Юрьевна, технический специалист, учитель

информатики МАОУ гимназия.
МБОУ СОШ 2
1. Калашникова Диана Александровна, специалист МКУ ЦРО;
2. Кровякова Татьяна Николаевна, школьный координатор, учитель

начальных классов МБОУ СОШ 2;
3. Перебоева Инна Викторовна, учитель информатики и математики

МБОУ СОШ 2.
МБОУ СОШ 5
1. Калашникова Диана Александровна, специалист МКУ ЦРО;
2. Брызгалова Светлана Ивановна, школьный координатор, учитель

начальных классов МБОУ СОШ 5;
3. Семикова Юлия Ивановна, технический специалист, учитель

информатики МБОУ СОШ 5;
4. Д иденко О леся А лександровна, технический специалист, учитель

математики и информатики МБОУ СОШ 5.
МБОУ СОШ 8
1. Калашникова Диана Александровна, специалист МКУ ЦРО;
2. Григорян Лидия Амбарцумовна, школьный координатор, учитель

русского языка и литературы МБОУ СОШ 8;

3. Корсакова Ирина Сергеевна, технический специалист, учитель
информатики МБОУ СОШ 8.

МБОУ СОШ 68
1. Калашникова Диана Александровна, специалист МКУ ЦРО;
2. Городова Галина Сергеевна, школьный координатор, учитель

начальных классов МБОУ СОШ 68;
3. Климова Ирина Александровна, технический специалист, учитель

информатики МБОУ СОШ 68

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ
с приказом управления образованием администрации МО Белоречен
ский район № /S J ? / от ■ ottfJU«Об обеспечении режима ин
формационной безопасности в работе с олимпиадными заданиями,
критериями и методиками их оценивания в период проведения реги
онального этапа всероссийской олимпиады школьников в МО Бело
реченский район в 2023-2024 учебном году"

№
п/п ФИО Место работы

Должность Дата Подпись

/7

1 Домский Геннадий
Владимирович

У О админи
страции МО

Белореченский
район

начальник

п ,
2 Сидорова Наталья

Николаевна МКУ ЦРО руководитель № Л Ш SHf
3 Ушакова Маргарита

Борисовна МКУ ЦРО ведущий специа
лист

££У & 33
уг т

4 Калашникова Диана
Александровна МКУ ЦРО специалист

5 Брызгалова Светла
на Ивановна МБОУ СОШ 5 учитель начальных

классов
/2 .2 3

6 Семикова Юлия
Ивановна МБОУ СОШ 5 учитель информа

тики

7 Диденко Олеся
Александровна МБОУ СОШ 5

учитель математики
и информатики ХЗУ2Л З Ф /

8
Сушкова Оксана

Юрьевна МАОУ гимна
зия

педагог-психолог

9 Бологова Ольга
Дмитриевна

МАОУ гимна
зия

учитель русского
языка и литературы Л-М-М23 0 $ & * /

10 Кренделева Наталья
Юрьевна

МАОУ гимна
зия

учитель информа
тики

ДС (-9 3/Q

11 Г ородова Г алина
Сергеевна

МБОУ СОШ
68

учитель начальных
классов

JS.SJ- J-i

12
Климова
Ирина

Александровна
МБОУ СОШ

68
учитель

математики, ин
форматики

%
13 Григорян Лидия

Амбарцумовна МБОУ СОШ 8

заместитель дирек
тора по учебно

методической рабо
те

14 Корсакова Ирина
Сергеевна МБОУ СОШ 8 учитель информа

тики <2£./& .£3

15 Кровякова Татьяна
Николаевна МБОУ СОШ 2 учитель начальных

классов SL5 Ш З

16 Перебоева Инна
Викторовна МБОУ СОШ 2 учитель информа

тики и математики Л£ iJ  i l